

## FIȘA DE VERIFICARE

## A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare (adoptată după metodologia proprie UAV)

## I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME CHIS PRENUME VIOLETA EUGENIA CNP XXXXXXXXXX

Postul pentru care candidează Lector universitar Disciplinele: Sisteme de gestiune a bazelor de date, Sisteme informatice de gestiune, Bazele tehnologiei informației, Baze de date, Sisteme informaționale de gestiune, Poziția în statul de funcții 23 Departamentul Matematică-Informatică Facultatea de Științe Exacte Universitatea "Aurel Vlaicu" din Arad.

## II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

## 1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Pitești Facultatea de Științe Exacte	Informatică	2007-2009	Licențiat în Informatică
2.	Institutul Politehnic „Traian Vuia” Timișoara, Facultatea de Electrotehnică	Electroenergetică	1984-1989	Inginer
3.	Universitatea "Aurel Vlaicu" din Arad, Facultatea de Științe Economice	Informatică de gestiune	2004-2006	Masterand
4.	Universitatea de Vest din Timișoara	Informatică distribuită	2001-2002	Studii Postuniversitare

## 2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea Politehnică Timișoara, Facultatea de Electrotehnică și Electroenergetică	Științe inginerești (inginerie energetică)	2011- 2015	Doctor



### 3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Titlul acordat

### 4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea Politehnica Timișoara	Electroenergetică	1.09.2002	Grad didactic I

## III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

### Lector universitar

Criterii impuse	Mod de îndeplinire
Deține titlul științific de doctor	DA - Doctor în științe inginerești
Minim 2 ani asistent universitar	DA
Satisface standardele specifice pe domenii ale UAV	DA 5 articole științifice publicate în reviste indexate BDI sau B+ 1. Bărbulescu C., Kilyeni St., Deacu A., <b>V. Chiș</b> , <i>Enhanced ANN approach for load curve forecast, Engineering Science and Technology: An International Journal (ESTIJ)</i> , vol. 5, nr. 4, 2015, pp. 279-284 2. D. Bucerzan, M. Crăciun, <b>V. Chiș</b> , C. Rațiu, <i>Stream Ciphers Analysis Methods</i> , International Journal of Computers Communications & Control, vol 5(4):483-489, 2010, 1841-9836 3. CI Brumar, RD Fabian, MJ Manolescu, <b>V. Chiș</b> , <i>Memetic Engineering for Permanent Education in Line with Sustainable Growth</i> , International Journal of Computers Communications & Control vol. 7 Issue: 5, pp. 807-815, Dec 2012 4. <b>V. Chiș</b> , <i>Electrical thermography for predictive maintenance</i> , ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY VOLUMME VIII (XVIII), pag. 161-167, ISSN 1583-0691 5. <b>V. Chiș</b> , <i>Modeling transformers in Matlab-Simulink</i> ,

	ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY VOLUMME VIII (XVIII), pag. 161-167, 1583-0691 6. V. Chiş, C. Băla, M.D. Crăciun, <i>Simulation of lightning overvoltages with ATP-EMTP and PSCAD/EMTDC</i> , Proceedings of the International Conference on Theory and Applications in Mathematics and Informatics, ICTAMI 2011 Alba-Iulia, Editura: Aeternitas Publishing House, Alba Iulia 2011, ISSN 1582-5329, pag 453-460.
--	---

**Realizat**

Data completării 22.05.2016

Candidat Chiş Violeta Eugenia



Verificat:

Preşedinte comisie: Conf.univ.dr. Marius Lucian TOMESCU

Membrii comisiei: Prof.univ.dr. Octavian CIRA

Conf. univ.dr. Dominic BUCERZAN

Lect.univ.dr. Aniko-Lili SZABO

Lect.univ.dr. Lorena Camelia POPA

